
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva města Nové Město pod Smrkem
konaného dne 13. 9. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  program  schůze
Zastupitelstva  města  Nové  Město  pod  Smrkem.  

2/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  závěry  kontroly  usnesení,
úkol 9b/5Z/2023 trvá.

3a/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, parcely  č.  2239,  trvalý  travní  porost,  o  výměře 672 m2,  za  smluvní  cenu
200 Kč/m2  a  náklady  spojené  s  prodejem z  vlastnictví  města  Nové Město  pod Smrkem
do vlastnictví pana Milana Arendáše. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní
smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3b/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Hajniště pod
Smrkem, parcely č. 168/1, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako
ostatní plochu (zahrada) o výměře 1 286 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako
zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové
Město  pod  Smrkem do  vlastnictví  paní  Lucie  Roflíkové.  Celková  kupní  cena  činí  374.737  Kč
s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena,
platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3c/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod  Smrkem,  části  parcely  č.  226/2,  zahrada,  o  výměře  cca  400  m2,  za  smluvní  cenu
200 Kč/m2  a  náklady  spojené  s  prodejem z  vlastnictví  města  Nové Město  pod Smrkem
do vlastnictví paní Lenky Svobodové. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní
smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3d/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod  Smrkem,  části  parcely  č.  226/2,  zahrada,  o  výměře  cca  940  m2,  za  smluvní  cenu
200 Kč/m2  a  náklady  spojené  s  prodejem z  vlastnictví  města  Nové Město  pod Smrkem
do společného jmění manželů paní Oldřišky Částkové a pana Martina Částka. Toto usnesení je
platné  do  31.03.2024.  Nebude-li  kupní  smlouva  v  této  lhůtě  uzavřena,  platnost  tohoto
usnesení uplynutím lhůty končí.

3e/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem neschvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové
Město  pod  Smrkem,  části  parcely  č.  262,  trvalý  travní  porost,  o  výměře  cca  870  m2,
za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod
Smrkem do společného jmění manželů paní Halyny Novákové a pana Miroslava Nováka. 

3f/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, části parcely č. 777, ostatní plocha, o výměře cca 75 m2,  za smluvní cenu
200 Kč/m2  a  náklady  spojené  s  prodejem z  vlastnictví  města  Nové Město  pod Smrkem
do vlastnictví pana Ninh Le Duy. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní
smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3g/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město
pod Smrkem, parcely č. 1775/8, zahrada, o výměře 373 m2, za smluvní cenu 160 Kč/m2 a
náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví pana
Miroslava Hofírka. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této
lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3h/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod
Smrkem, části parcely č. 56/2, ostatní plocha, o výměře cca 13 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2

a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví
Ing. Jozefa Korenčíka. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této
lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3i/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod
Smrkem, parcely č. 981/16, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako
ostatní plochu (zahrada) o výměře 1 150 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako
zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové
Město pod Smrkem do vlastnictví Bc. Jana Flíčka. Celková kupní cena činí 341.825 Kč s DPH.
Toto usnesení  je  platné do 31.03.2024.  Nebude-li  kupní  smlouva v této lhůtě uzavřena,
platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3j/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod
Smrkem, parcely č. 981/15, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako
ostatní plochu (zahrada) o výměře 1 121 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako
zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové
Město pod Smrkem do vlastnictví pana Tomáše Cermana. Celková kupní cena činí 334.807 Kč
s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena,
platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3k/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod
Smrkem, parcely č. 981/14, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako
ostatní plochu (zahrada) o výměře 1 115 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako
zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové
Město pod Smrkem do vlastnictví pana Michala Cermana. Celková kupní cena činí 333.355 Kč
s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena,
platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

3l/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod
Smrkem, parcely č. 981/13, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako
ostatní plochu (zahrada) o výměře 1 136 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako
zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové
Město pod Smrkem do vlastnictví pana Pavla Garčice. Celková kupní cena činí 338.437 Kč
s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena,
platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

4/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové Město  pod Smrkem schvaluje  rozpočtová opatření  IV.  změny
rozpočtu roku 2023:
Rozpočtové opatření č. 9 - dotace a transfery, navýšení příjmů o 613.732 Kč.
Rozpočtové opatření č. 10 - kapitálové příjmy, navýšení příjmů o 2.500.000 Kč.
Rozpočtové opatření č. 11 - běžné výdaje, navýšení výdajů o 1.413.732 Kč.
Navýšení rozpočtu na straně příjmů činí 3.113.732 Kč, navýšení rozpočtu na straně výdajů činí
1.413.732 Kč, financování činí - 1.700.000 Kč.

5/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Smlouvu o finančním vypořádání při
realizaci  stavební  akce  „Revitalizace  Mírového  náměstí  v  Novém  Městě  pod  Smrkem“
č.  OLP/1683/2023,  uzavíranou  mezi  Libereckým krajem,  IČ  70891508  a  městem Novým
Městem pod Smrkem, IČ 00263036, na částku 7.354.787,20 Kč bez DPH, tj. 8.899.292,59 Kč
včetně DPH.

6/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem souhlasí  s  návrhem Studie zastavitelnosti
prostranství  v  ulici  Jindřichovická (stávající  předzahrádka Restaurace Dělňák),  která bude
podkladem pro zpracování projektové dokumentace.

7a/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, s účinností od 01.01.2024.

7b/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, s účinností od 01.01.2024.

7c/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o zákazu
konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, s účinností od 01.01.2024.

7d/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku
o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí, s účinností od 01.01.2024.

7e/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku
o regulaci hlučné zábavní pyrotechniky, s účinností od 01.01.2024.

8/6Z/2023 Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem souhlasí s navýšením příspěvku na dopravní
obslužnost v Libereckém kraji pro období let 2024 až 2028 na částku 200 Kč na 1 obyvatele a
rok.

9/6Z/2023 Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem pověřuje  pověřuje  starostu  obce  dalším
jednáním o zajištění svozu odpadů s možností zavedení systému door to door s možností
následujících kroků:

1. Příprava výběrového řízení na svozovou společnost

2. a) Založení svozové společnosti v rámci DSO

    b) Založení svozové společnosti jakožto společného podniku s FVS

Petr Černica
starosta  města


